Kopie: ROM, AA, Misc. III, Fol. 38",
Erw.: SCHMIDLIN, Geschichte der deutschen Nationalkirche 184.

Cardinalis de Cusa.

Nos Melchior Meckouwe', prepositus Magdeburgensis et apostolicarum lite-
rarum scriptor, et Tilmannus Brandis®, legum doctor, archidiaconus in ecclesia
Hildesemensis, in Romana Curia causarum procurator, ac Matheus Sass’, deca-
nus opidi Monasterii Eyfflie, Coloniensis diocesis, rectores seu provisores hospi-
talis Beate Marie Almanorum de Urbe, communicato ad hoc consilio cum reve-
rendis patribus dominis prelatis aliis confratribus nostris de natione nostra ad
presens in alma Urbe et Romana curia existentibus et eorum habito expresso
consensu sponte et simplici, ex nostra pura et mera voluntate fatemur et recog-
noscimus hospitale nostrum predictum et nos tamquam eius rectores et proviso-
res esse veros et legitimos debitores hereditatis bone memorie domini Nicolai
de Cusa, cardinalis sancti Petri ad vincula, et pro ea reverendissimi in Christo
patris et domini, domini Berardi episcopi Sabinensis, sancte Romane ecclesie
cardinalis Spoletani®, testamenti eiusdem domini cardinalis sancti Petri ad vin-

' Zu Melchior von Meckaus. o. 5. 37f. mit Anm. 78 und 81.

% ROM, AA, Lib. Confr. p. 79; JAENIG 104 (mit falscher Lesung: Buddes); EGIDL, Anima
61. Vgl. auch ADOLF BERTRAM, Geschichte des Bistums Hildesheim I (1916) 43. Uber sein
Grabmal in der Kreuzkirche zu Hildesheim: St. Bernwardusblatt (Hildesheim 1892) 202f.

> ROM, AA, Lib. Confr. p. 77; JAENIG 100; EGIDI, Anima 56. LOHR, Kanonikerstif:
Manstereifel 101. Vgl. auch die Belege im RG VI, Nr. 4220; VII, Nr, 2102. 1458 X 21 wird
er als presbyter in curia bezeichne: ROM, VA, Reg. Suppl. 510, Fol. 55". Die
Auseinandersetzung um den Dekanat in Miinstereifel zieht sich viele Jahre hin. Eine erste
Provision erfolgte 1460 VI 18 (ROM, VA, Reg. Suppl. 531, Fol. 233"; Reg. Vat. 496, Fol.
211ff) Trotz einer erneuten Exspektanz (1465 IV 1 - ROM, VA, Reg. Lat. 625, Fol. 1™
4") scheint Sass erst 1467 in den Besitz der Pfriinde gelangt zu sein.

* Siche oben S. 35, Anm. 61.
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cula unici executoris’, in et de summa ducentorum sexaginta ducatorum auri de
camera. Promittimus et pacto expresso convenimus et concordamus cum pre-
fato reverendissimo domino cardinali Spoletano, executore nunc dicte heredita-
tis, ac omnium aliorum, quorum interest vel intererit in futuris, prosequi et
continuare structuram, quem iam fundamus in hac urbe in regione Santi Eusta-
chii iuxta ecclesiam Sancti Blasii de Annulo® sumptuoso ope pro receptaculo
curialium de dicta nostra natione infirmorum, qui pro tempore erunt, et eam
infra spatium sex annorum proxime ab horum datis computandorum cum omni
diligentia, quantum poterimus, totaliter perficere studebimus. Et huiusmodi
summa ducentorum sexaginta ducatorum auri de camera in ea exponere et ero-
gare atque etiam ordinare, quod in ecclesia hospitalis nostri perpetuis futuris
temporibus annis singulis in die obitus dicti domini cardinalis de Cusa, videlicet
die vndecima mensis Augusti, celebretur et cantetur una missa cum vigiliis et
officio mortuorum in memoriam prefati domini cardinalis de Cusa, sancti Petri
ad vincula alias nuncupati.

Et preterea promittimus et simili pacto convenimus poni facere arma eiusdem
domini cardinalis de Cusa sculpta in marmore supra portam principalem ingres-
sus et in angulo parietis dicte infirmarie versus domum reverendissimi domini
cardinalis Senensis’” ad hoc, ut perpetuis temporibus sit memoria, quod huius-
modi fabrica perfecta fuerit cum adiumento facultatum eiusdem domini cardina-
lis de Cusa. Et si forte infra dictum tempus sex annorum non fieret debita dili-
gentia ad omnia et singula supradicta perficiendum, sumus contenti et per simi-
lem pactum convenimus cum eodem reverendissimo domino cardinali Spole-
tano posse cogi et compelli ad eiusdem reverendissime dominationis sue seu
aliorum interesse habentem petitionem et instantiam ad solvendam ipsam
summam ducentorum sexaginta ducatorum auri de camera absque ulla excep-
tione nullo premissorum obstante.

In cuius rei fidem et testimonium presentibus sigillum hospitalis® appendimus et
propriis manibus nos subscripsimus.

Datum Rome in sacristia ecclesie prefati hospitalis sub anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimonono, indictione duodecima, die vero dominica
septima mensis Martis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, domini Sixti, divina providentia pape quarti, anno octavo.

5 Die beiden anderen Exekutoren, Juan Carvajal und Pietro Barbo, waren bereits 1469
bzw. 1471 verstorben.

¢ Auch S. Blasius de Oliva: ARMELLINI, Le Chiese di Roma 1, 451f.; TI, 1265. Ein Lageplan:
ARMELLINI, Le chiese di Roma 1, 542. Vgl. auch die Karte bei SCHUCHARD, Die Deutschen
316-317.

7 Francesco Todeschini-Piccolomini, card. S. Eustachii, Freund des NvK, spiter Pius IIL

¥ Abbildungen des Animasiegels bei SCHMIDLIN 33 und LOHNINGER, S. Maria
dell’Anima XVIIL Die Vermutung Schmidlins, dafl die Bruderschaft erst ab 1490 ein eige-
nes Siegel verwendet habe, ist entsprechend zu korrigieren,
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Ego Melchior predictus in fidem premissorum me subscripsi manu propria. Ego
Tilemannus prefatus similiter manu propria me subscripsi. Ego Matheus qui
supra in similem fidem manu propria me subscripsi.

Z.1 Cardinalis de Cusa v.a.H. Daneben von 3. Hand: Anniversarius celebrandus XI
Augusti Z.2 In der Initiale N: Cardinalis de Cusa Z.16 concordamus cum dabinter getilgt:
cum Z.26 - 33 Am Rand von der 3, Hand: Aniversarius cardinalis de Cusa Alamani; Zeige-
hand: Nota; die XI Augusti Z.44 Rome in Dabinter: In Z, 44 Prefati dabinter: hospi Z. 50
am Rand: 1479.